



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS | IMPRENSA MUNICIPAL

Bananeiras – PB, 30 de março de 2023

Edição Ordinária

140	Caneta Esferográfica Material: Plástico Quantidade Cargas: 1 Un. Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio - Tipo Esfera: Média Cor: Tinta: Azul Características Adicionais: Com Orifício Laterai	COMPACTOR	Cx	150	33,44	5.016,00
151	Papel Carolina Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2, Cor: Diversas Comprimento: 500 MM, Largura: 500 MM	FORM	Pct	500	1,09	545,00
160	ENVELOPE - MATERIAL RECICLADO, SCRITY MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2	SCRITY	Und	3000	0,19	570,00
161	ENVELOPE - MATERIAL RECICLADO, SCRITY MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2	SCRITY	Und	3000	0,36	1.080,00
162	ENVELOPE - MATERIAL SULFITE, SCRITY MODELO COMERCIAL, TAMANHO (C X L) 114 X 182 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2	SCRITY	Und	3000	0,34	1.020,00
190	COLA - COMPOSIÇÃO SILICONE REND COR BICOLOR, TIPO BASTÃO	REND	Und	600	0,85	510,00
199	COLA - COMPOSIÇÃO POLÍVIL PIRA ACETATO - PVA, COR VARIADA APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO	PIRA	Und	2250	1,69	3.802,50
207	COLA - COMPOSIÇÃO POLÍVIL PIRA ACETATO DE POLÍVIL E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA, TERAPIA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER	PIRA	Und	600	1,68	1.008,00
208	COLA - COMPOSIÇÃO POLÍVIL PIRA ACETATO - PVA, COR VARIADA APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO APLICADOR, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL E NÃO TIPO PASTOSA	PIRA	Und	1000	1,48	1.480,00
210	COLA - COMPOSIÇÃO POLÍVIL PIRA ACETATO - PVA, COR VARIADA APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO	PIRA	Und	100	1,69	169,00
215	CANETA - HIDROGRÁFICA, WRN MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA	WRN	Und	1000	2,08	2.080,00
216	CANETA - HIDROGRÁFICA, ONDA MATERIAL PLÁSTICO, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR	ONDA	Und	1000	2,48	2.480,00
219	PAPÉL - CARTÃO, MATERIAL CELULOSE RST VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VARIADA, COMPRIMENTO 70 CM	RST	Rm	600	2,38	1.428,00
220	PAPÉL - CARTÃO, MATERIAL CELULOSE RST VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70 CM	RST	Rm	600	2,48	1.488,00
230	PISTOLA - APLICADORA - TENSÃO FUTURO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA 10 W, APLICAÇÃO COLAGEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFSSIONAL, COMPATIVEL BASTÃO SILICONE	FUTURO	Und	100	14,98	1.498,00
252	CAIXA - ARQUIVO - MATERIAL PAPELÃO PASSARELA, ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A) 13,0 X 24,5 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO	PASSARELA	Und	1000	5,08	5.080,00
256	ENVELOPE - MATERIAL APERFUMADO, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 240 X 340 MM, COR PARDAL, GRAMATURA 75 G/M2	SCRITY	Cx	60	0,57	34,20
256	CANETA - ESFEROGRÁFICA COMPACTOR MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO	COMPACTOR	Und	1000	0,70	700,00

	DORNO SEXTAVADO MATERIAL: PONTAÇÃO INOXÍVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, TINTA VERMELHA		Und	600	0,28	168,00
260	APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO	LAPIS	Und	100	11,49	1.149,00
263	PONTA - LÁPIS, LÁPIS, BARRILETE, MATERIAL ACRILICO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 80 MM	MAXCRIL	Und	150	1,38	207,00
270	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, ONDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÓXICA, TIPO BASTÃO	ONDA	Cx	50	1,02	51,00
281	ENVELOPE - MATERIAL PAPEL KRAFT, SCRITY GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR OURO, LARGURA 240 MM	SCRITY	Und	500	0,79	395,00
285	SACO - DOCUMENTO ACPP MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS 10, FL, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 240 MM, NÚMERO FOLHAS SEM FOLHAS	ACPP	Und	500	0,79	395,00
296	ENVELOPE - MATERIAL PAPEL KRAFT, SCRITY GRAMATURA 110 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 290 MM, COR PARDAL, LARGURA 200 MM	SCRITY	Und	800	0,30	240,00
304	MOLHA-DESDOS - MATERIAL CARBURIK BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME, TÓXICO, TAMANHO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	CARBURIK	Und	800	2,24	1.792,00
315	Papel Carolina Material: Celulose Vegetal Gramatura: 240 G/M2, Cor: Azul Claro Comprimento: 730 MM, Largura: 550 MM	RED BOR	Und	20000	0,70	14.000,00
319	PAPÉL SUPREMO, MATERIAL CELULOSE PIRA VEGETAL, GRAMATURA 200 G/M2, COMPRIMENTO 114 CM, LARGURA 76 CM, COR PALHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILFOLD DOCUMENTA	PIRA	Rm	150	1,88	282,00
TOTAL: 102.450,50						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00042023 - 27/03/2023						
VENDEDOR: MANOIS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS LTDA						
CNPJ: 45-484.439/0001-64						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
59	02 - CERA, MATERIAL CERA, PLÁSTICA PIRA TINTA BRANCA, COM CORANTE, TÓXICO, COR VARIADA, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA	BRUNGA	Cx	2500	4,88	12.200,00
233	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO BRW TIPO PONTA FELTRO, CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA	BRW	Und	500	2,84	1.420,00
234	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO BRW TIPO PONTA FELTRO, CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL	BRW	Und	500	2,85	1.425,00
235	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO BRW TIPO PONTA FELTRO, CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA	BRW	Und	500	2,85	1.425,00
TOTAL: 16.470,00						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00042023 - 27/03/2023						
VENDEDOR: MERCADO ATUAL LTDA						
CNPJ: 41.629.814/0001-30						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	PAPÉL PARA IMPRESSÃO FORMATADO CHAMEX TIPO SULFITE/APERFUMADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ALVURA SUPERIOR	CHAMEX	SEM	3750	14,50	54.375,00

2	CANETA MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FACETADA, COR AMARELA, RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 8 MM FLUORESCENTE	MARCA-TEXTO FABER	Cx	500	7,80	3.900,00
3	CANETA MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FACETADA, COR FLUORESCENTE LARANJA, TIPO HÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM E BASE D'ÁGUA	MARCA-TEXTO FABER	Cx	500	0,11	55,00
4	CANETA MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AZUL, RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM	MARCA-TEXTO CIS	Und	6000	0,73	4.380,00
6	CANETA MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA	MARCA-TEXTO BRW	Cx	500	9,90	4.950,00
8	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, CIS TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 20x6	METAL	Cx	300	1,95	585,00
11	COLA, COMPOSIÇÃO POLÍVIL, ACETATO - MAXI PVA, COR BICOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	MAXI	Pct	200	5,30	1.060,00
12	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, RADEX COMPONENTES: ÁGUA, FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	RADEX	Und	100	2,95	295,00
13	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO PROCALC DÍGITOS: 12 UN, TIPO BOLSÓ, APLICAÇÃO CIENTÍFICA	NUMERO PROCALC	Und	600	8,00	4.800,00
14	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO PROCALC DÍGITOS: 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E	NUMERO PROCALC	Und	100	12,90	1.290,00
15	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, JOGAR MATERIAL, CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM	INOXIDÁVEL	Und	300	3,40	1.020,00
16	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, JOGAR MATERIAL, CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SERRILHADA	INOXIDÁVEL	Und	1000	4,40	4.400,00
17	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIS MATERIAL, CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PONTA	INOXIDÁVEL	Und	3000	1,75	5.250,00
18	BLOCO RECADO - MATERIAL PAPEL, POST IT COR BRANCA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CORES (NEON), REMOVÍVEL, REPOSICIONÁVEL, 75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN	POST IT	Und	1000	3,25	3.250,00
20	BLOCO RECADO - MATERIAL PAPEL, POST IT COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO	POST IT	Und	1000	4,95	4.950,00
21	BLOCO RECADO - MATERIAL CELULOSE, POST IT VEGETAL, COR VARIADA, LARGURA 77 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN	POST IT	Und	1000	3,50	3.500,00
22	BLOCO RECADO - MATERIAL PAPEL, POST IT COR ROSA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN	POST IT	Und	1000	3,20	3.200,00

23	BLOCO RECADO - MATERIAL PAPEL, POST IT COR ROSA CHOCOLÉ, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	POST IT	Und	1000	3,20	3.200,00
24	BLOCO RECADO - MATERIAL PAPEL, POST IT COR LARANJA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	POST IT	Und	1000	3,20	3.200,00
25	BORRACHA APAGADORA - ESCRITA, MERCUR MATERIAL, BORRACHA, COMPRIMENTO 24 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E VERMELHA	MERCUR	Und	6000	0,25	1.500,00
26	BORRACHA APAGADORA - ESCRITA, MERCUR MATERIAL, BORRACHA, LARGURA 17 MM, ALTURA 5,5 MM, COR VERDE E BRANCA	MERCUR	Und	4000	0,25	1.000,00
27	BORRACHA APAGADORA - ESCRITA, MERCUR MATERIAL, BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO APLICAÇÃO PARA LÁPIS	MERCUR	Und	6000	0,20	1.200,00
28	MALETA ARQUIVO, MATERIAL POLIÉTER, DELLO MATERIAL, POLIÉTER, LARGURA 680 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPORTE DE FITAS DAT, BANDEIA REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMO DE 90 ESPAÇOS PARA FITAS DAT	DELLO	Und	100	57,90	5.790,00
29	BORRACHA APAGADORA - ESCRITA, MERCUR MATERIAL, BORRACHA, COMPRIMENTO 34 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 8 MM, COR BRANCA	MERCUR	Und	1000	0,30	300,00
30	CAIXA - ARQUIVO - MATERIAL PLÁSTICO, POLICART CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 35 X 13,0 X 24,5 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO	POLICART	Und	2250	8,82	13.095,00
32	LÁPIS FRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA BIC DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE	BIC	Cx	200	4,00	800,00
33	Massa Modelar Composição Básica: Amido, XODLA Cor: Verde	XODLA	SEM	2000	2,40	4.800,00
34	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL METAL, WALLEU COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL RIGIDO	WALLEU	Und	100	0,80	80,00
35	Régua Escritório, Material: Acrílico, WALLEU Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetros/Milímetros, Tipo Material: Rígido, Cor: Cristal - Características Adicionais: Transparente, Largura De: 3,5 Cm	WALLEU	Und	2500	0,80	2.000,00
36	Corretivo Líquido Material: Base D'Água -BIC Sacagem Rápida - Características Adicionais: Alérgico, Lavável, Irredeser	BIC	Und	2500	1,80	4.500,00
37	GRAMPEADOR - TRATAMENTO JOGAR SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL	METAL	Und	500	10,00	5.000,00
38	GRAMPEADOR - TRATAMENTO JOGAR SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 20x6	METAL	Und	200	7,90	1.580,00
39	Grampeador Material Alumínio, Tipo: Tapeçaro, JOGAR Tamanho Grampo: 9/12, 3/8, 5/16, 1/4"	ALUMÍNIO	Und	500	29,00	14.500,00
40	ESTILETE - TIPO LÂMINA RETRILAT, JOGAR ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA	RETRILAT	Cx	80	1,50	120,00
47	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM TRANSPARENTE, TIPO MID-FACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BICOLOR, APLICAÇÃO MULTUSO	POLIPROPILENO	Und	1000	6,70	6.700,00
49	FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMAS, SCOTCH ACRILICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 2 M, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE QUADROS	SCOTCH	Und	1000	6,70	6.700,00
50	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, SCOTCH TIPO MONO-FACE, LARGURA 50 MM	SCOTCH	Und	1000	8,80	8.800,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS | IMPRENSA MUNICIPAL

Edição Ordinária

Bananeiras – PB, 30 de março de 2023

COMPRIMENTO 50 M. COR AZUL.					
54 FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO VONDER LARGURA 20 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR AZUL.	Und	1000	4,20	4.200,00	
55 Fita Adesiva Material Crepe - Tipo Adesiva ADELBRAS LARGURA 18 MM	Und	1000	4,40	4.400,00	
57 GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM KOALA CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESURA GROSSA	Cx	2500	3,80	9.500,00	
60 GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM KOALA CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESURA FINA	Cx	2500	2,60	6.500,00	
76 Perfurador Papel Material Metal, Tipo Mesa Capacidade Perfuração 22 FL, Funcionamento Manual, Quantidade Furos 2	Und	500	18,00	9.000,00	
81 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR BRANCO	Und	500	0,70	350,00	
82 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VERDE	Und	500	0,70	350,00	
83 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR MARROM	Und	500	0,70	350,00	
84 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR PRETO	Und	500	0,70	350,00	
85 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VERMELHO	Und	500	0,70	350,00	
86 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR LILAS	Und	500	0,70	350,00	
87 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR ROSA	Und	500	0,70	350,00	
88 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR AMARELA	Und	500	0,70	350,00	
89 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR LARANJA	Und	500	0,70	350,00	
90 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VIBRO	Und	500	0,70	350,00	
91 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR ROSA CLARO	Und	500	0,70	350,00	
92 PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 18 GM2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR AZUL	Und	500	0,70	350,00	
93 PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE SCRITY VEGETAL, GRAMATURA 40 GM2, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 70 CM, COR BRANCO	Und	500	0,70	350,00	
96 Papel Crepom Material Celulose Vegetal, Gramatura 18 GM2, Comprimento 2 M, largura 48 cm Cor Variada	Und	2000	0,70	1.400,00	
100 CADERNO, MATERIAL PAPEL RECICLADO, JANDAIA MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÁUTADAS, MARGEM DOBRO, COSTURADO, GRAMATURA 56 GM2	Cx	1300	3,50	4.550,00	

100 CADERNO, MATERIAL PAPEL RECICLADO, JANDAIA MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 48 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÁUTADAS, MARGEM DOBRO, COSTURADO 14	Cx	1300	3,50	4.550,00	
101 Caneta Esferográfica Material Plástico, Material COMPACTOR Ponta Faltre - Espessura Escrita Grossa - Cor Carga Variada - Características Adicionais: Caixa 24 Cores Lavável.	Und	200	1,60	320,00	
110 PAPEL LAMINADO, COR PRATEADA, SCRITY COMPRIMENTO 73 CM, LARGURA 55 CM	Und	1100	0,70	770,00	
111 PAPEL LAMINADO, COR PRATEADA, SCRITY COMPRIMENTO 73 CM, LARGURA 55 CM	Und	1100	0,70	770,00	
112 PAPEL LAMINADO, COR DOURADA, SCRITY COMPRIMENTO 73 CM, LARGURA 55 CM	Und	1100	0,70	770,00	
113 PAPEL LAMINADO, COR VERMELHO, SCRITY COMPRIMENTO 73 CM, LARGURA 55 CM	Und	1100	0,70	770,00	
114 PAPEL LAMINADO, COR AZUL, SCRITY COMPRIMENTO 73 CM, LARGURA 55 CM	Und	1100	0,70	770,00	
114 PAPEL LAMINADO, COR AMARELO, SCRITY COMPRIMENTO 73 CM, LARGURA 55 CM	Und	1100	0,70	770,00	
115 PAPEL LAMINADO, COR VERDE, SCRITY COMPRIMENTO 73 CM, LARGURA 55 CM	Und	1100	0,70	770,00	
116 Papel Laminado Cor Variada, Comprimento 60 SCRITY 2M, Largura 50 C	Und	1100	0,75	825,00	
121 APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, EJOCAR PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MEDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO LAMINAÇÃO INCLIVEL	Und	2000	0,70	1.400,00	
122 APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, EJOCAR TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MEDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO REDONDO	Und	2000	0,70	1.400,00	
123 Apontador Lápis Material Metal, Tipo Escolar, Tamanho Pequeno, Quantidade Furos 1	Pct	200	1,00	200,00	
127 PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLICART CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 320 MM, ALTURA 20 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO 370 MM, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO	Und	1000	3,70	3.700,00	
131 PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL POLICART CARTÃO RECICLADO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 361 MM, ALTURA 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR-HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO	Und	2000	2,00	4.000,00	
132 PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLICART TRANSPARENTE, TIPO COM ABAS, LARGURA 232 MM, ALTURA 332 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO	Und	1000	2,10	2.100,00	
133 PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 POLICART MM, ALTURA 290 MM, LOMBADA 70 MM, COR AZUL, PRENEDEDOR INTERIO/FERRAGEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO	Und	1100	11,90	13.090,00	
134 PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLICART CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 245 MM, LOMBADA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Und	1100	4,00	4.400,00	
135 PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLICART TIPO SANFONADA, LARGURA 235 MM, ALTURA 330 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO	Und	1100	2,00	2.200,00	
136 Pasta Arquivo Material Polipropileno, Tipo POLICART Caixa - Largura: 13 CM, Altura: 25 CM, Cor: Branco	Cx	51	5,00	255,00	

137 Borracha Apagadora Escrita Material Borracha Comprometo 32 MM, Largura 23 MM, Altura 8 MM, Cor: Branco - Características Adicionais: Marca Sem Manchar Ou Danificar O Papel	MERCUR	Und	3750	0,30	1.125,00
138 CADERNO Material Celulose Vegetal, Material JANDAIA Capa Papelão Duro - Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento 275 MM, Largura 200 MM, Características Adicionais: Mala Posta	JANDAIA	Cx	2000	11,00	22.000,00
139 CADERNO Material Papel Offset, Material Capa Papel Cartão - Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento 270 MM, Largura 200 MM, Características Adicionais: 10 Materiais/Espiral Revestido Em Nylon/Plástico	JANDAIA	Cx	200	15,80	3.160,00
141 Caneta Esferográfica Material Plástico, Quantidade Cargas 1 UN, Material Ponta Plástico Com Estilete De Tungstênio - Tipo Escrita Média, Cor Tinta Preta, Características Adicionais: Com Orifício Lateral	COMPACTOR	Pct	100	1,70	170,00
142 CANETA ESFEROGRAFICA, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FRIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM DRIFCO LATERAL	COMPACTOR	Cx	100	33,00	3.300,00
143 CANETA ESFEROGRAFICA, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FRIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM DRIFCO LATERAL	COMPACTOR	Cx	100	33,00	3.300,00
144 CANETA ESFEROGRAFICA, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FRIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM DRIFCO LATERAL	COMPACTOR	Cx	100	33,00	3.300,00
145 CANETA ESFEROGRAFICA, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FRIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL	COMPACTOR	Cx	100	36,90	3.690,00
146 CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL, TIPO ESCRITA FRIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO BRANCO, RETRÁTIL, EMBORRACHADA, IMPRESSÃO 3	COMPACTOR	Cx	1000	0,75	750,00
147 Papel Cartolina Material Celulose Vegetal Gramatura 240 GM2, Cor: Branco - Comprimento 660 MM, Largura 500 MM	SCRITY	Und	10000	0,75	7.500,00
148 Papel Cartolina Material Celulose Vegetal Gramatura 150 GM2, Cor: Amarelo - Comprimento 730 MM, Largura 550 MM	SCRITY	Pct	100	0,90	90,00
149 Papel Cartolina Material Celulose Vegetal Gramatura 240 GM2, Cor: Azul Claro - Comprimento 730 MM, Largura 550 MM	SCRITY	Und	60000	0,60	36.000,00
150 Papel Cartolina Material Celulose Vegetal Gramatura 150 GM2, Cor: Verde Claro - Comprimento 660 MM, Largura 480 MM	SCRITY	Und	600	0,90	540,00
151 Papel Cartolina Material Celulose Vegetal Gramatura 150 GM2, Cor: Rosa - Comprimento 730 MM, Largura 550 MM, Características Adicionais: Certificação Ambiental	SCRITY	Und	600	0,90	540,00
152 Papel Cartolina Material Celulose Vegetal Gramatura 150 GM2, Cor: Laranja - Comprimento 960 MM, Largura 660 MM	SCRITY	Und	600	0,90	540,00
154 Clipe Tratamento Superficial Galvanizado Aplicação Material De Expediente - Tamanho B10, Material Arame De Aço - Formato: Paralelo	CIS	Cx	300	2,10	630,00
155 Clipe tratamento superficial galvanizado aplicação material de expediente tamanho 30 (material arame de aço formato paralelo)	CIS	Cx	300	2,10	630,00
156 CLYPE SUPERFICIAL GALVANIZADO,	CIS	Cx	300	2,10	630,00

157 CLYPE SUPERFICIAL GALVANIZADO, TRATAMENTO APLICACIÓN MATERIAL DE EXPEDIENTE - TAMANHO 10, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO	CIS	Cx	300	1,90	570,00
158 Clipe Tratamento Superficial Galvanizado Aplicação Material De Expediente - Tamanho B10, Material Arame De Aço - Formato: Paralelo	CIS	Cx	205	1,90	389,50
159 Clipe Tratamento Superficial Galvanizado Aplicação Material De Expediente - Tamanho B10, Material Arame De Aço - Formato: Paralelo	CIS	Cx	300	0,85	255,00
160 FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE 3M TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO MULTILUSO	UND	1000	3,50	3.500,00	
169 FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR: MARROM, APLICAÇÃO MULTILUSO	FABER	Und	500	3,10	1.550,00
172 FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL 3M TIPO MONOFACE, LARGURA 30 M, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO PARA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADESIVA	UND	2000	5,20	10.400,00	
173 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00
174 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR VERDE	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00
175 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR AMARELO	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00
176 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR LILAS	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00
177 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL ROYAL	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00
178 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR VERMELHO	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00
179 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR VERDE	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00
180 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR PRETA	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00
181 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR ROSA	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00
182 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA	SCRITY	Und	2300	1,10	2.530,00
183 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESURA 2 MM, PADRÃO GLITTERIZADO, COR VARIADA	SCRITY	Und	1000	1,15	1.150,00
184 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESURA 0,50 MM, PADRÃO DECORADO	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00
185 PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESURA 2 MM, COR LARANJA	SCRITY	Und	1000	1,10	1.100,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS | IMPRENSA MUNICIPAL

Bananeiras – PB, 30 de março de 2023

Edição Ordinária

186	PAPEL MATERIAL BORRACHA EMBORRACHADO SCRTY EVA COMPRIENTO 60 CM LARGURA 40 CM ESPESSURA 2 MM PADRÃO LISO, COR-SALMÃO	Und	1000	1,10	1.100,00
187	PAPEL MATERIAL BORRACHA EMBORRACHADO SCRTY EVA COMPRIENTO 60 CM LARGURA 40 CM ESPESSURA 2 MM PADRÃO LISO, COR-AZUL CELESTE	Und	1000	1,10	1.100,00
188	PAPEL MATERIAL BORRACHA EMBORRACHADO SCRTY EVA COMPRIENTO 60 CM LARGURA 40 CM ESPESSURA 2 MM PADRÃO LISO, COR-MARRROM, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINES	Und	1000	1,10	1.100,00
189	PAPEL MATERIAL BORRACHA EMBORRACHADO SCRTY EVA COMPRIENTO 60 CM LARGURA 40 CM ESPESSURA 2 MM PADRÃO LISO, COR-BRANCO	Und	1000	1,10	1.100,00
190	PAPEL MATERIAL BORRACHA EMBORRACHADO SCRTY EVA COMPRIENTO 60 CM LARGURA 40 CM ESPESSURA 2 MM PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINES	Und	2000	1,15	2.300,00
191	FITA ADESIVA MATERIAL POLIURETANO SCRTY TIPO DUPLA, FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIENTO 20 M, COR-INCOLOR, APLICAÇÃO MULTITUSO	Und	1000	1,15	1.150,00
192	FITA ADESIVA MATERIAL PAPEL 3M TIPO DUPLA, FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIENTO 30 M, COR-BRANCA, APLICAÇÃO MULTITUSO	Und	1000	4,40	4.400,00
193	PASTA IMPRESSÃO FORMATADO CHAMEGUINHO TIPO OFFSET, TAMANHO (C X L) 360 X 660 MM, GRAMATURA 120 G/M2, COR-BRANCO	Und	1500	0,95	1.425,00
194	PISTOLA APLICADORA TENSÃO VONDER ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA 250 W, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROFISSIONAL, COMPATVEL BASTÃO SILICONE	Und	600	15,50	9.300,00
195	PISTOLA APLICADORA TENSÃO VONDER ALIMENTAÇÃO 220 V, POTÊNCIA 150 W, VAZÃO 1,60 KPH, TEMPERATURA TRABALHO 195 °C, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INDUSTRIAL, E COMPATVEL BASTÃO SILICONE 70950	Und	600	19,70	11.820,00
197	COLA COMPOSIÇÃO SILICONE VONDER APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIENTO, TIPO BASTÃO	Und	600	1,05	630,00
198	COLA COR-BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL BIC CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO	Und	600	1,10	660,00
200	COLA COMPOSIÇÃO POLIURETANO ACETATO -BIC PVA, COR PRATEADA, APLICAÇÃO PAPEL BIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL E NÃO TIPO PASTOSA	Und	3000	1,70	5.100,00
201	PINCEL DESENHO MATERIAL CASTELO CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO SINTÉTICO, TAMANHO 12	Und	600	1,90	1.140,00
202	PINCEL DESENHO MATERIAL CASTELO CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 08	Und	600	0,90	540,00
203	PINCEL DESENHO MATERIAL CASTELO CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 06	Und	600	0,90	540,00
204	PINCEL DESENHO MATERIAL CASTELO CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 04	Und	600	0,90	540,00
205	PINCEL DESENHO MATERIAL CASTELO CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 18	Und	600	1,90	1.140,00

206	PINCEL DESENHO MATERIAL CASTELO CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA FINE, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 02	Und	600	1,30	780,00
208	PAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIALIS BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM	Und	400	4,00	1.600,00
211	COLA COMPOSIÇÃO POLIURETANO ACETATO -BIC PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESO 2303CAGEM, RÁPIDA DACTILONÇA, TIPO LÍQUIDO VISCOSO	Und	500	1,10	550,00
212	STILETE DESENHO MATERIAL JOCAR CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ROSQUEAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GUIA DA LÂMINA EM AÇO CARBONÍLO, QUEBRADOR	Und	2000	1,40	2.800,00
213	PAPEL MATERIAL BORRACHA EMBORRACHADO SCRTY EVA COMPRIENTO 60 CM LARGURA 40 CM PADRÃO LISO, COR-VARIADA	Und	400	1,10	440,00
214	PAPEL LEMBRETE TIPO PAPEL LUMIERE SCRTY FLUORESCENTE, COMPRIENTO 93 MM, LARGURA 82 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORTADO MULTICOLOR	Und	2000	0,60	1.200,00
217	PAPEL COLOR SET, COR-VARIADA CHAMEGUINHO Rm APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES, COMPRIENTO 50 CM, LARGURA 66 CM, GRAMATURA 75 G/M2	Rm	1000	0,80	800,00
218	PAPEL COLOR SET, COR-VARIADA CHAMEGUINHO Rm COMPRIENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 110 G/M2	Rm	1000	0,80	800,00
221	PAPEL SUPREMO MATERIAL CELULOSE SAPEL VEGETAL, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIENTO 114 CM, LARGURA 75 CM, COR-PALHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FILEFOLD DOCUMENTA	Rm	450	2,40	1.080,00
222	PAPEL SUPREMO MATERIAL CELULOSE SAPEL VEGETAL, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	Rm	600	18,90	11.340,00
223	PAPEL CARTÃO MATERIAL CELULOSE CHAMEGUINHO VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 105 MM, COR-BRANCA, COMPRIENTO 148,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SERRILHADO	Und	600	1,10	660,00
224	PAPEL CARTÃO MATERIAL PAPEL CHAMEGUINHO ALCALINO, GRAMATURA 300 G/M2, LARGURA 66 CM, COR-BRANCA, COMPRIENTO 96 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTA ALVURA	Und	600	1,10	660,00
225	PAPEL CARTÃO MATERIAL CELULOSE CHAMEGUINHO VEGETAL, GRAMATURA 400 G/M2, LARGURA 244 MM, COR-BRANCA, COMPRIENTO 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:QUEBRES	Und	1000	1,10	1.100,00
230	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO SANDISK CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO CARTÃO CARTÃO PEN DRIVE, USO COMPATVEL WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, SEVEM, LIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES: 65MM X 86MM, IMPRESSÃO PERSONALIZADA	Und	1000	21,00	21.000,00
231	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO SANDISK CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, TIPO CARTÃO COMPACT FLASH, USO INFORMÁTICA	Und	1000	29,00	29.000,00
233	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO SANDISK CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, TIPO CARTÃO FLASH CARD, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS	Und	750	39,40	29.550,00
240	PISTOLA APLICADORA TENSÃO VONDER ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA 60 W, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROFISSIONAL	Und	100	16,90	1.690,00
241	PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO CHAMEGUINHO MATERIAL CELULOSE VEGETAL ACRILICA	Und	2000	0,70	1.400,00

COM ADESIVO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIENTO 76 MM, LARGURA 76 MM	Und	600	0,90	540,00	
242	PAPEL MATERIAL PLÁSTICO AUTO-ADESIVO CHAMEGUINHO COR-BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE	Und	200	6,50	1.300,00
244	PRANCHETA PORTÁTIL SCRTY MATERIAL ACRILICO COMPRIENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, COR-INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRENDEDOR METAL PARTE SUPERIOR CENTRAL, CAPACI	Und	150	6,50	975,00
245	PRANCHETA PORTÁTIL SCRTY MATERIAL ACRILICO, COMPRIENTO 360 MM, LARGURA 240 MM, ESPESSURA 2 MM, COR-FUME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDOANDADOS	Und	100	1,50	150,00
246	EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO JOCAR TIPO ESPATULA SUPERFICIAL CROMADO	Und	400	5,40	2.160,00
247	ALMOFADA CARIMBO MATERIAL RADEX CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MEDIO, COR-AZUL, TIPO ENTINTADA	Und	400	5,40	2.160,00
248	ALMOFADA CARIMBO MATERIAL RADEX CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MEDIO, COR-PRETA, TIPO ENTINTADA	Und	400	5,40	2.160,00
249	ALMOFADA CARIMBO MATERIAL RADEX CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MEDIO, COR-VERMELHA, TIPO ENTINTADA	Und	400	5,40	2.160,00
250	TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL JOCAR MATERIAL CABO PLÁSTICO COMPRIENTO 13 CM	Und	1000	1,60	1.600,00
251	TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL JOCAR MATERIAL CABO POLIPROPILENO COMPRIENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ANATÔMICO	Und	1000	5,20	5.200,00
252	ENVELOPE MATERIAL KRAFT SCRTY MODELO SACO VAI E VEM, TAMANHO (C X L) 360 X 360 MM, COR-PALHA, GRAMATURA 75 G/M2	Cx	60	36,99	2.219,40
258	BRANCO HIDROGRÁFICO WALLEU MATERIAL PLÁSTICO, COR-AMARELO, MATERIAL PONTA HALCON, COMPRIENTO 100 MM, DIÂMETRO CORPO 19 MM, ESPESSURA TRAAÇO 5 MM, COR TRITA PRETA	Und	150	2,40	360,00
259	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD PILOT MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TRITA PRETA	Und	100	10,50	1.050,00
261	PORTA-LÁPIS LIPELEMBRETE ACRIMET TIPO SIMPLES, COR-PRETA	Und	100	12,90	1.290,00
262	PORTA-LÁPIS LIPELEMBRETE ACRIMET MATERIAL ACRILICO, COR-AZUL, TIPO CONJUGADO, COMPRIENTO 123 MM, LARGURA 338 MM, ALTURA 295 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ESCANINHO TRIPLIO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS	Und	150	11,90	1.785,00
264	PORTA-PAPEL MATERIAL PLÁSTICO ACRIMET DIMENSÕES 270 X 350 MM, COR-INCOLOR	Und	150	5,70	855,00
265	PORTA-PAPEL MATERIAL ACRILICO ACRIMET DIMENSÕES 330 X 290 X 115 MM, COR-AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 DIVISÓRIAS, FIXADOR PARA PAREDE E TRANSPARENTE	Und	150	5,10	765,00
266	PORTA-PAPEL MATERIAL POLIESTIRENO ACRIMET DIMENSÕES 121 X 58 X 290 MM, APLICAÇÃO ORGANIZADOR DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 DIVISÓRIAS, FIXADOR PARA PAREDE E TRANSPARENTE	Und	500	3,00	1.500,00

TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR	Und	500	3,00	1.500,00	
268	PASTA MATERIAL POLIPROPILENO ARQUIVO ACRIMET TIPO DOCUMENTO, LARGURA 276 MM, ALTURA 380 MM, LOMBADA 40 MM, COR-AZUL	Und	600	3,70	2.220,00
269	CORRETIVO FITA MATERIAL BASE DECIS POLIACRILATO, COMPRIENTO 10 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESPEROGRAFICA	Und	100	40,50	4.050,00
271	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRIMET MATERIAL ACRILICO, COR-FUME, TIPO DUPLA, COMPRIENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARTICULAÇÃO METÁLICA	Und	100	40,00	4.000,00
272	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRIMET MATERIAL ACRILICO, COR-BRANCO, TIPO TRIPLA, COMPRIENTO 330 MM, LARGURA 240 MM, ALTURA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARTICULAÇÃO METÁLICA	Und	100	40,00	4.000,00
273	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRIMET MATERIAL ACRILICO, COR-INCOLOR, TIPO DUPLA, COMPRIENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FXA	Und	30	17,80	534,00
277	CARIMBO DATADOR RADEX FUNCIONAMENTO ELÉTRICO AUTOMÁTICO, TIPO IMPRESSÃO NUMÉRICA, NÚMERO DÍGITOS 6, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 9VOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADO COM DÍGITOS SOBREPOSTOS EM CAPO INF, MATERIAL BASE CHAPA METÁLICA, MEDICINALE 30 CM2	Cx	100	6,00	600,00
280	ALFINETE MAPA MATERIAL METAL JOCAR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR-PRETA, COMPRIENTO 10 MM, APLICAÇÃO MAPA	Cx	200	3,70	740,00
281	ALFINETE MAPA MATERIAL METAL JOCAR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR-VARIADA, COMPRIENTO 10 MM	Cx	100	0,35	35,00
284	CAPA CLASSIFICADORA MATERIAL MARPAX CAPA PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL CONTRACAPA PLÁSTICO, TRANSPARENTE, MATERIAL CONTRACAPA PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ESPESSURA PAPELÃO 5 MM, COMPRIENTO CONTRACAPA PLÁSTICO, ESPESSURA REVESTIMENTO 5 MM, COR	Und	500	5,59	3.795,00
286	CLASSIFICADOR MATERIAL PAPELÃO POLYCARB PRENSADO, REVESTIMENTO COURO, COR-PRETA, COMPRIENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CAPACIDADE 200 FL	Und	500	2,10	1.050,00
287	CLASSIFICADOR MATERIAL PVC POLYCARB TRANSPARENTE, COR-BRANCO, COMPRIENTO 315 MM, LARGURA 210 MM, CAPACIDADE 300 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO	Und	500	2,10	1.050,00
288	CLASSIFICADOR MATERIAL PVC POLYCARB TRANSPARENTE, COR-BRANCO, COMPRIENTO 315 MM, LARGURA 210 MM, CAPACIDADE 200 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO	Und	500	8,80	4.400,00
291	LIVRO PROTOCOLO QUANTIDADE 100 FOLHAS 100 FL, COMPRIENTO 210 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADAS	Und	100	20,30	2.030,00
292	LIVRO ATÁ MATERIAL PAPEL CARTÃO TILBRA QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATA COM FOLHAS NUMERADAS	Und	100	20,30	2.030,00



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS | IMPRENSA MUNICIPAL

Bananeiras – PB, 30 de março de 2023

Edição Ordinária

30	ENVELOPE / MATERIAL APERGAMINHADO SCRITY / MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 GM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA.	Und	800	0,55	440,00
30	ENVELOPE / MATERIAL KRAFT SCRITY / MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 240 X 340 MM, COR OURO, GRAMATURA 80 GM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA.	Und	800	0,55	440,00
30	MOLHA-DE-DESO / MATERIAL RADEX / BASE PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO CILÍNDRICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS.	Und	800	2,00	1.600,00
306	LIVRO DE PONTO / QUANTIDADE: 12 FLBR / FOLHAS 200, TIPO CAPADURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 30 PAUTAS POR PÁGINAS, GRAMATURA 75 GM2.	Und	800	21,40	17.120,00
309	PAPEL / COR: RET. FORMATO A4 / COR: VARIADA, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 21 CM, GRAMATURA 120 GM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLORIDO NAS DUAS FACES.	Rm	800	2,30	1.840,00
319	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATAÇÃO SCRITY / TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 GM2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR.	BEM	1250	1,20	1.500,00
311	TESOURA / MATERIAL AÇO INOX/ÁVEL JOCAR / MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA.	Und	1000	2,15	2.150,00
312	CAIXA ARQUIVO / MATERIAL PLÁSTICO POLYCARBONATADO, DIMENSÃO (C X L X A) 35 X 13 X 24,5 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO.	Und	750	2,30	1.725,00
316	Lápis De Cor Material Madeira / Cor Diversas / Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores.	Cx	1250	4,90	6.125,00
317	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATAÇÃO SCRITY / TIPO OFFSET, TAMANHO (C X L) 360 X 660 MM, GRAMATURA 100 GM2, COR BRANCO.	Und	500	0,90	450,00
318	COLA / COMPOSIÇÃO POLI VINIL ACETATO - BIC PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, COR: GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO.	Und	750	2,10	1.575,00
320	MEMÓRIA EM CARTÃO / MAGNÉTICO SAMDISK / CAPACIDADE: MEMÓRIA 32 GB, TIPO CARTÃO FLASH / CARD / APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS.	Und	250	17,90	4.475,00
			TOTAL	662	197,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 000013023 - 27/03/2023

VENDEDOR: MIX VAREZADES COMERCIO VAREJISTA LTDA

CNPJ: 11.386.409/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
43	FITA ADESIVA / MATERIAL CELOFANE/ EUROCEL / TRANSPARENTE / TIPO MONOFACE/ EUROCEL / LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 10 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIFUSO.		Und	1000	0,91	910,00
44	FITA ADESIVA / MATERIAL CELOFANE/ EUROCEL / TRANSPARENTE / TIPO MONOFACE/ EUROCEL / LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 20 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIFUSO.		Und	1000	1,12	1.120,00
48	FITA / MATERIAL POLIPROPILENO ADESIVA / EUROCEL / TRANSPARENTE / TIPO MONOFACE / LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIFUSO.		Und	1000	2,30	2.300,00
55	FITA ADESIVA / MATERIAL CREPE/ EUROCEL/ TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, EUROCEL / COMPRIMENTO 50 M, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO MULTIFUSO.		Und	1000	3,62	3.620,00
58	DISC CERA / MATERIAL CERA PLÁSTICA/ DELTA/ KOALA COM / CORANTE ATÓXICO.		Cx	2500	2,67	6.675,00

97	CADERNO / MATERIAL: Papel Of-Sat 56g/M2, VMP/ VMP Branco / Material Capa: Papel Offsite / Quantidade: Folhas: 96 FL / Cor: ORO / Espessura: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho: Espiral, Arame Galvanizado.	Cx	1300	8,40	10.920,00
99	CADERNO / MATERIAL: PAPEL OFSET/ CADERSIL/ MATERIAL: CAPA: PAPEL, QUANTIDADE: 250 GM2, QUANTIDADE: FOLHAS: 80 FL, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 275 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA, PANTUFADO, MARGEM: 40, GRAMPEADO.	Cx	1300	5,96	7.748,00
106	CANETA / HIDROGRÁFICA/ MASTERPRINT / MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL: MASTERPRINT / PONTA: PLACATADO, ESPESSURA: ESCRITA GROSSA, COR: CARGA PRETA.	Und	1000	2,00	2.000,00
163	Lápis De Cor Material Madeira / Cor MASTERPRINT / Diversas / Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores.	Cx	3750	3,81	14.287,50
164	Lápis De Cor Material Madeira / MASTERPRINT / COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS: MASTERPRINT / ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES.	Cx	5000	2,58	12.900,00
167	Lápis De Cor Material Madeira / MASTERPRINT / DIÂMETRO: CARGA 2, MM / MASTERPRINT / COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO: TOTAL: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES.	Cx	2000	4,06	8.120,00
171	CANETA / MATERIAL: PLÁSTICO, MARCA-TEXTO, MASTERPRINT / PONTA: CHANFRADA, TIPO: MASTERPRINT / COR: FLORESCENTE / DIVERSAS.	Und	1000	1,05	1.050,00
226	PAPEL FOTOGRAFICO / TIPO: BRILHANTE, MASTERPRINT / LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, MASTERPRINT MM, USO: IMPRIMIR / FOTOGRAFIA DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ALTA RESOLUÇÃO PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LARGURA: 180 GM2.	Und	1000	0,37	370,00
227	PAPEL FOTOGRAFICO / TIPO: FOSCO, MASTERPRINT / COR: BRANCA, LARGURA 314 MM, MASTERPRINT / COMPRIMENTO: 300 MM, USO: FOTOGRAFIA, GRAMATURA 190 GM2.	Und	1000	0,45	450,00
228	PAPEL FOTOGRAFICO / TIPO: EUDURA, MASTERPRINT / BRILHANTE, COR: BRANCA, MASTERPRINT / LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, USO: IMPRIMIR FOTOGRAFIA.	Und	1000	0,53	530,00
236	REFIL TINTA / MATERIAL: TINTA RADEX/ RADEX / COR: PRETA, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÓMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM.	Und	300	4,04	1.212,00
237	REFIL TINTA / MATERIAL: TINTA RADEX/ RADEX / COR: AZUL, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÓMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM.	Und	300	4,04	1.212,00
238	PINCEL / DESENHO, MATERIAL: LEO E LEO / CARO PLÁSTICO, MATERIAL: LEO E LEO / PONTA: REDONDO, MM, MATERIAL: CERDA: NAILON M, TAMANHO: 10.	Und	500	1,79	895,00
243	BORRACHA APAGADORA / ESCRITA, MASTERPRINT / MATERIAL: BORRACHA, MASTERPRINT / COMPRIMENTO: 45 MM, LARGURA: 23 MM, ALTURA: 12 MM, COR: BRANCA.	Und	150	0,33	49,50
256	CANETA / ESCRITA, HIDROGRÁFICA, COMPACTOR / MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: COMPACTOR / CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL: MATERIAL: PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO: ESCRITA GROSSA, COR: TINTA AZUL.	Und	1000	0,58	580,00
251	Lápis Preto / Material Madeira / LEO E LEO / CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO: CARGA: LEO E LEO, MM, DUREZA: CARGA: HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL: CARGA: GRAFITE.	Und	1000	0,33	330,00

270	ACESSÓRIO / COMPONENTE / WALEU / ENCARTEIRADO / PROCESSO: WALEU / MATERIAL: PAPEL ALCALINO, TIPO / PADRÃO: PROCOGNADOR, DE: PÁGINA, GRAMATURA: 75 GM2, TIPO: DUPLA FACE, COM FITA ADESIVA EM UMA FACE, LARGURA: 48 MM, ALTURA: 330 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS.	Und	100	57,75	5.775,00
274	FITA ADESIVA / MATERIAL: CELOFANE/ EUROCEL / TRANSPARENTE / TIPO: MONOFACE/ EUROCEL / LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 10 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIFUSO.	Und	100	0,91	91,00
279	COLCHETE FIXAÇÃO / MATERIAL: CHAPABACCHI/ RCO, SUPERFICIAL, LANTONADO / REFERÊNCIA: 12, TIPO: BALARINA.	Cx	100	9,27	927,00
282	ENVELOPE / MATERIAL: PAPEL KRAFT FL FORON/ GRAMATURA 110 GM2, TIPO: SACO FORON/ COMUM, COMPRIMENTO: 162 MM, COR: BRANCA, IMPRESSÃO: BAIXO-RELEVO, LARGURA: 114 MM.	Cx	50	30,75	1.537,50
285	PRENDEDOR / PAPEL: BACCHI/ MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, BACCHI/ CAPACIDADE: 30 FL.	Cx	100	1,01	101,00
295	QUILHOTINA / MATERIAL: METAL LASSANE/ TIPO: ESCRITÓRIO UN, COMPRIMENTO: LASSANE LÂMINA 0,32 / FUNCIONAMENTO: MANUAL, CAPACIDADE: CORTE: 40 FL.	Und	5	310,00	1.550,00
296	ENVELOPE / MATERIAL: PAPEL KRAFT FORON/ FL, GRAMATURA 110 GM2, TIPO: SACO FORON/ COMUM, COMPRIMENTO: 162 MM, COR: BRANCA, IMPRESSÃO: BAIXO-RELEVO, LARGURA: 114 MM.	Und	800	0,15	120,00
297	ENVELOPE / MATERIAL: PAPEL KRAFT FORON/ GRAMATURA 90 GM2, TIPO: SACO FORON/ COMUM, COMPRIMENTO: 348 MM, COR: OURO, LARGURA: 240 MM.	Und	800	0,39	312,00
300	ENVELOPE / MATERIAL: OFFSET FORON/ MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 FORON/ 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA 90 GM2.	Und	800	0,11	88,00
308	ENVELOPE PARA CONVITE FORON/ GRAMATURA 90 GM2, TIPO: SACO FORON/ COMPRIMENTO: 220 MM, ALTURA: 160 MM, COR: BRANCA.	Und	800	0,35	280,00
308	ENVELOPE PARA CONVITE FORON/ GRAMATURA 80 GM2, TIPO: SACO FORON/ COMPRIMENTO: 220 MM, ALTURA: 162 MM, COR: AZUL ROYAL.	Und	800	0,43	344,00
307	ENVELOPE PARA CONVITE FORON/ MATERIAL: PAPEL KRAFT FORON/ GRAMATURA 120 GM2, COMPRIMENTO: 225 MM, COR: AZUL MARINHO, LARGURA: 163 MM.	Und	800	0,57	456,00
313	CARTÃO / MATERIAL: CELULOSE SUPREMO, MASTERPRINT / GRAMATURA: 250 GM2, COMPRIMENTO: 96 CM, LARGURA: 66 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO NUMA FACE.	Und	125	3,96	495,00
314	Borracha Apagadora Escrita Material RED BOR/ RED / Borracha, Comprimento: 32 MM, Largura: 23 BOR MM, Altura: 8 MM, Cor: Branco / Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel.	Und	1250	0,33	412,50
			TOTAL	89	768,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00002023 - 27/03/2023

VENDEDOR: PAULO PORTES DA SILVA EPP

CNPJ: 03.365.134/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	CANETA / MATERIAL: PLÁSTICO, MARCA-TEXTO, BIC / TIPO: PONTA FLORESCENTE, COR: VERMELHA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, DIMENSÕES: 4 MM.		Und	6000	0,79	4.740,00
7	CANETA / MATERIAL: PLÁSTICO, MARCA-TEXTO, BIC / MATERIAL: PLÁSTICO, RECLADADO, TIPO.		Cx	500	0,89	445,00

9	COLA / COMPOSIÇÃO POLI VINIL ACETATO - MARIPEL / PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDO.	Und	4000	0,89	3.560,00
10	COLA / COMPOSIÇÃO: BASE: AGUA, MARIPEL / COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA.	Und	200	0,79	158,00
			TOTAL	8	3.718,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 000013023 - 27/03/2023

VENDEDOR: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ: 20.108.833/0001-17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
51	FITA ADESIVA / MATERIAL: CREPE/ EUROCEL / TIPO: MONOFACE, LARGURA 50 M, COR: AMARELA, APLICAÇÃO MULTIFUSO.		Und	1000	6,09	6.090,00
52	FITA ADESIVA / MATERIAL: FILME/ EUROCEL / POLETENO E TECIDO ALGODÃO, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO: 5 M, COR: VERDE.		Und	1000	3,60	3.600,00
53	FITA ADESIVA / MATERIAL: EUROCEL / MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA 20 MM, COMPRIMENTO: 300 M, COR: VERMELHA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO NUMA FACE.		Und	1000	4,41	4.410,00
94	CARTÃO SUPREMO / MATERIAL: CELULOSE OFF SET VEGETAL, GRAMATURA 300 GM2, COMPRIMENTO: 96 CM, LARGURA: 66 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO NUMA FACE.		Und	375	1,00	375,00
95	CARTÃO SUPREMO / MATERIAL: CELULOSE OFF SET VEGETAL, GRAMATURA 300 GM2, COMPRIMENTO: 96 CM, LARGURA: 66 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE.		Und	500	1,00	500,00
107	CANETA / HIDROGRÁFICA, LEONORA / MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL: MATERIAL: PONTA: FEITO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JUMBO 12 CORES E ESTIJO COM ZIP.	Cx	1000	7,80	7.800,00	
124	PASTA ARQUIVO / MATERIAL: PVC, ACP / TIPO: FICHÁRIO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 8 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CONFORME MODELO DO ORGO.	Und	1000	12,00	12.000,00	
125	PASTA ARQUIVO / MATERIAL: ALAPLAST / MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: CAIXA, LARGURA 13 CM, ALTURA 25 CM, COR: BRANCA.	Und	1000	5,85	5.850,00	
126	PASTA ARQUIVO / MATERIAL: PLÁSTICO/ ACP / CORRIGADO FLEXIVEL, LARGURA: 225 MM, ALTURA: 55 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO 315 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO.	Und	1000	4,50	4.500,00	
128	PASTA ARQUIVO / MATERIAL: PLÁSTICO/ ACP / CORRIGADO FLEXIVEL, LARGURA: 205 MM, ALTURA: 40 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO 370 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO.	Und	1000	4,05	4.050,00	
129	PASTA ARQUIVO / MATERIAL: PLÁSTICO/ ACP / CORRIGADO FLEXIVEL, LARGURA: 160 MM, ALTURA: 60 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO 410 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO.	Und	1000	4,50	4.500,00	
163	Envelope Material Reciclado - Modelo: Ofício R2M - Tamanho (C X L): 200 X 300 MM, Cor: Branco / Gramatura: 90 GM2, Características Adicionais: Impressão Personalizada.	Pct	30	0,65	19,50	
164	Fita Adesiva - Embalagem Material EUROCEL / Polipropileno Transparente - Comprimento: 50 M, Largura: 25 MM, Aplicação:	Und	5000	0,65	3.250,00	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS | IMPRENSA MUNICIPAL

Bananeiras – PB, 30 de março de 2023

Edição Ordinária

Empacotamento Geral E Reforço Pacotes	Unid	Valor	Total
170 TIPO ADESIVA: MATERIAL CREPE LAMINADO COM FIBRADO DE FIBRA DE VIDRO	600	4,00	2.400,00
220 PAPIEL CARBONO, MATERIAL PELICULA TRIS POLIESTER, APLICACAO ESCRITA MANUAL, TIPO DIARIO, FACE COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA	1000	0,45	450,00
276 FRAGMENTADORA MATERIAL METAL, CAPACIDADE FRAGMENTACAO 3 MMIN, MATERIAL ESTRUTURA METAL, TENSAO MOTOR 220 V, LIMITE OPERACIONAL ATE 20 FL, ABERTURA 220 MM, CAPACIDADE LIXERIA 35 L, CARACTERISTICAS	5	759,97	3.799,85
278 CHANCELADOR MARCA D'AGUA SHINY MATERIAL FERRO FUNDIDO, ALTURA 17 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 5 CM, CHANCELA LOGOTIPO DO ORGAO CONFORME MODELO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ALAVANCA DE PRESSAO, APLICACAO DOCUMENTOS OFICIAIS	30	320,00	9.600,00
293 GUILHOTINA MATERIAL METAL LASSANE TIPO ESCRITORIO UN, COMPRIMENTO LAMINA 0,42 CM, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE CORTE 100 FL	5	348,67	1.743,35
294 GUILHOTINA MATERIAL METAL LASSANE TIPO ESCRITORIO UN, COMPRIMENTO LAMINA 0,42 CM, FUNCIONAMENTO ELETRICO, CAPACIDADE CORTE 1.000 FL	5	1.560,00	7.800,00
296 ENVELOPE: MATERIAL PAPEL KRAFT RUM GRAMATURA 110 GM2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 370 MM, COR BRANCA, LARGURA 450 MM	800	0,66	528,00
TOTAL			83.257,70

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Bananeiras firmar contratos oriundos do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada elevação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00023/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada.

Pela Prefeitura Municipal de Bananeiras, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programático. O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação. O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendida à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93, e realizado na forma de fornecimento parcelado.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito a ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e será descredenciado do Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedor SUCAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero virgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00023/2023 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
47.484.691/0001-20
Itens: 31 - 42 - 45 - 46 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 78 - 79 - 80 - 98 - 104 - 105 - 106 - 108 - 117 - 118 - 119 - 120 - 130 - 140 - 153 - 160 - 181 - 182 - 186 - 189 - 207 - 208 - 210 - 215 - 216 - 219 - 220 - 239 - 252 - 254 - 256 - 260 - 266 - 275 - 283 - 289 - 290 - 299 - 304 - 315 - 319.
Valor: R\$ 102.450,50
- MANOIS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
49.484.439/0001-64
Itens: 59 - 233 - 234 - 235.
Valor: R\$ 16.470,00
- MERCADO ATUAL LTDA
43.698.814/0001-30
Itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 47 - 49 - 50 - 54 - 56 - 57 - 60 - 76 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 96 - 100 - 101 - 102 - 103 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 121 - 122 - 123 - 127 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 169 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 197 - 198 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 209 - 211 - 212 - 213 - 214 - 217 - 218 - 221 - 222 - 223 - 224 - 225 - 226 - 231 - 232 - 240 - 241 - 242 - 244 - 245 - 246 - 247 - 248 - 249 - 250 - 251 - 253 - 258 - 259 - 261 - 262 - 264 - 265 - 266 - 267 - 268 - 269 - 271 - 272 - 273 - 277 - 280 - 281 - 284 - 286 - 287 - 288 - 291 - 292 - 301 - 302 - 303 - 308 - 309 - 310 - 311 - 312 - 316 - 317 - 318 - 320.
Valor: R\$ 662.187,90

- MIX VARIEDADES COMERCIO VAREJISTA LTDA

11.288.409/0001-04

Itens: 43 - 44 - 48 - 55 - 58 - 97 - 99 - 109 - 165 - 166 - 167 - 171 - 226 - 227 - 228 - 236 - 237 - 238 - 243 - 255 - 257 - 270 - 274 - 279 - 282 - 285 - 296 - 297 - 300 - 305 - 306 - 307 - 313 - 314.

Valor: R\$ 89.768,00

- PAULO PONTES DA SILVA EPP

03.365.134/0001-02

Itens: 5 - 7 - 9 - 10.

Valor: R\$ 8.903,00

- VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

20.008.831/0001-17

Itens: 51 - 52 - 53 - 94 - 95 - 107 - 124 - 125 - 126 - 128 - 129 - 163 - 164 - 170 - 229 - 276 - 278 - 293 - 294 - 298.

Valor: R\$ 83.257,70

Total: R\$ 963.037,10

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bananeiras.
MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL | ADMINISTRAÇÃO GERAL | IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI
Prefeito de Bananeiras

ALINE MARIA HERMÍNIO DA MATA CORDEIRO
Secretária Municipal de Administração

DESIANE MAIARA GOMES DOS SANTOS
Secretária de Receita | Editora Diário Oficial



BANANEIRAS
GOVERNO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Em circulação desde 12 de fevereiro de 1977
Foi Publicado em 30/03/2023, edição ordinária do Diário Oficial Municipal.

www.bananeiras.pb.gov.br
Ouvidoria: bananeiras.1doc.com.br
Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro
CEP 58225-000, Bananeiras-PB
CNPJ: 08.927.915/0001-59
Fone: 83 99342-9161